
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

1. Univerzita Pardubice
Fakulta ekonomicko-správní
Se sídlem v: 
Doručovací adresa: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Účet číslo: 
Zastupuje: 
Kontaktní osoba:

Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Studentská 84, 532 10 Pardubice 2 
00216275 
CZ00216275
Komerční banka, a.s., Pardubice 
37030561/0100
.......................................................
.............................................................................................

(dále jen jako „poskytovatel znalostí")
a

2. Pardubický kraj
Se sídlem v:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Účet číslo:
Zastupuje:
Kontaktní osoba:
Interní číslo smlouvy: OR/23/23978 
(dále jen jako „příjemce")

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
70892822
CZ70892822
ČSOB, a.s.
197853137/0300
........................................................................... 
......................................

mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smlouvu o 
poskytování služeb (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Příjemce je žadatelem o dotaci v rámci Národního plánu obnovy -  iniciativy Rozvoj 
regionálního kulturního a kreativního sektoru, výzvy č. 0232/2022 poskytovatele dotace 
Ministerstva kultury ČR a příjemcem dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze zdrojů Národního plánu obnovy na rok 2023-2023 ze dne 29.5.2023, č. j.: MK 
35806/2023 OUKKO, Sp. Zn.: MK-S 4366/2023UOKKO (dále jen výzva). Poskytovatel znalostí 
je vysokou školou dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která se bude podílet na realizaci projektu.

2. Poskytovatel znalostí se touto smlouvou zavazuje provést pro příjemce na svůj náklad a na 
své nebezpečí a ve sjednané době Mapování kulturně kreativních odvětví (dále i KKO) na 
území Pardubického kraje zahrnující:
a. Analýzu primárních kvantitativních dat včetně verifikace dat dodaných poskytovatelem

podpory Ministerstvem kultury ČR pomocí dalších datových setů;
b. Analýzu agregovaných kvantitativních dat;
c. Sekundární analýzu dat, jejímž cílem je získání všech relevantních informací strategického

charakteru s využitím realizovaných průzkumů, šetření v dané oblasti;
d. Kvalitativní výzkum pomocí vhodně zvolených sociologických metod, detailněji rozkrýt

zvolené prioritní oblasti KKO v regionu, a to s ohledem na tvorbu strategie rozvoje 
a podpory KKO.

(dále jen „služby").

1



3. Příjemce se zavazuje výstupy služeb převzít a zaplatit poskytovateli znalostí níže sjednanou 
cenu za podmínek dále sjednaných v této smlouvě.

4. Strany si ujednaly, že vlastnické právo k hmotným výstupům služeb přechází na příjemce 
dnem jejich předání, tj. podepsáním protokolu o předání a převzetí.

II.
Finanční záležitosti

1. Příjemce se zavazuje poskytovateli znalostí zaplatit cenu služeb ve výši 990 000 bez DPH. 
K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.

2. Cena je sjednána jako úplná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
znalostí na plnění služeb dle této smlouvy. Cena zahrnuje poplatek za licenci dle čl. VII. této 
smlouvy.

3. Cena bude uhrazena příjemcem bezhotovostně na základě faktur vystavených 
poskytovatelem znalostí. Poskytovatel znalostí je oprávněn vystavit fakturu ve výši 40 % ceny 
po odevzdání Výstupu č. 1 definovaného v čl. III. této smlouvy, fakturu ve výši 40 % ceny po 
odevzdání Výstupu č. 2 definovaného v čl. III. této smlouvy a ve výši 20 % po odevzdání 
Výstupu č. 3 definovaného v čl. III. této smlouvy.

4. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení příjemci. 
Přílohou faktur bude seznam provedených prací potvrzený oběma smluvními stranami. 
V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu 
s platnými právními předpisy nebo dle této smlouvy, je příjemce oprávněn takovou fakturu 
vrátit poskytovateli znalostí k doplnění či opravě, aniž by se dostal do prodlení se zaplacením 
ceny. Od doručení opravené nebo přepracované faktury běží splatnost od počátku.

5. Faktura bude odeslána příjemci elektronicky na e-mailové adresy: 
...........................................................................................................................

III.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel znalostí se zavazuje provést služby dle Harmonogramu prací a procesního 
harmonogramu Metodiky mapování kulturních a kreativních průmyslů na lokální a regionální 
úrovni ČR pro účely výzvy na tvorbu strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory 
kulturních a kreativních odvětví:

Harmonogram provádění služeb
05. 05.- 18. 1. 2024 • Verifikace datového setu;*

• doplnění datového setu o proměnné SEKTOR, OBLAST 
KKO, Podíl_ZAM a Podíl_OBRAT, VÁHA;*

• analýza datového souboru;*
• sekundární analýza dokumentů;**
• analytické vyhodnocení dosažených výstupů projektu;**
• nastavení parametrů kvalitativního výzkumu.**

1. 01.- 18. 1. 2025 • Verifikace datového setu;***
• doplnění datového setu o proměnné SEKTOR, OBLAST 

KKO, Podíl_ZAM a Podíl_OBRAT, VÁHA;***
• analýza datového souboru;***
• sekundární analýza dokumentů;**
• realizace kvalitativního výzkumu dle prioritních a 

významných oblastí v Pardubickém kraji;**
• analytické vyhodnocení dosažených výstupů projektu;**

01. 01. -  31. 3. 2025 • Analytické vyhodnocení dosažených výstupů projektu.

2



*  podmínkou je stanovení datové základny rozsahu mapování, datového setu aktivních subjektů ze 
strany poskytovatele dotace Ministerstva kultury ČR.
** podmínkou je stanovení agregovaných matic dle krajů ze strany poskytovatele dotace 
Ministerstva kultury ČR.
*** podmínkou je stanovení datového setu aktivních subjektů ze strany poskytovatele dotace 
Ministerstva kultury ČR.

2. Poskytovatel znalostí provede služby a jejich výstupy předá příjemci dle následujícího 
harmonogramu:

Harmonogram provádění služeb
Do 18. 1. 2024 Výstup č. 1: Zpráva o provedené kvantitativní části 

mapování
Do 18. 1. 2025 Výstup č. 2: Zpráva o provedené kvalitativní části 

mapování
Do 31. 3. 2025 Výstup č. 3: Závěrečná zpráva obsahují výstupy mapování 

KKO v Pardubickém kraji

3. Místem plnění služeb dle této smlouvy jsou pracoviště poskytovatele znalostí.

IV.
Splnění služeb

1. Poskytovatel znalostí splní svou povinnost provést služby předáním jejich výstupů příjemci 
v místě předání: Fakulta ekonomicko-správní, Studentská 84, 532 10 Pardubice 2.

2. Poskytovatel znalostí oznámí příjemci předání výstupů služeb písemně nejpozději pět (5) 
pracovních dní předem. Převzetí poskytovateli znalostí potvrdí příjemce v předávacím 
protokolu.

3. Nebezpečí škody na výstupech služeb přechází na příjemce okamžikem podpisu předávacího 
protokolu.

V.
Způsob provádění služeb, povinnosti poskytovatele znalostí

1. Poskytovatel znalostí je povinen provádět služby s náležitou odbornou péčí, v zájmu příjemce 
a v souladu s příslušnými právními předpisy vztahujícími se k provádění služeb. Výkon 
činností, které jsou předmětem této smlouvy, zabezpečí poskytovatel znalostí pouze fyzickými 
osobami s příslušnou odborností, případně oprávněním, je-li jej třeba. Poskytovatel znalostí je 
povinen bezodkladně upozornit příjemce na nevhodnou povahu věci, kterou mu příjemce 
k provedení služeb předal, nebo na nevhodnost pokynu, který mu dal.

2. Poskytovatel znalostí je povinen oznámit příjemci všechny skutečnosti, které zjistí při plnění 
této smlouvy, jež mohou mít vliv na změnu pokynů příjemce. Nedojde-li ke změně pokynů 
příjemce, postupuje poskytovatel znalostí podle původních pokynů příjemce.

3. Poskytovatel znalostí je povinen řídit se metodikami poskytovatele dotace, které jsou přílohou 
výzvy, a jsou jimi
Metodika mapování kulturních a kreativních průmyslů na lokální a regionální úrovni ČR
pro účely výzvy na tvorbu strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních a 
kreativních odvětví a
Aktualizace metodiky mapování kulturních a kreativních průmyslů na lokální a regionální 
úrovni ČR -  Pokyny pro aplikaci.

4. Poskytovatel znalostí je povinen provést služby v kvalitě a rozsahu, jenž je určen charakterem 
služeb a touto smlouvou.

3



VI.
Součinnost příjemce

1. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli znalostí následující součinnost:
Aktualizace Metodiky mapování kulturních a kreativních průmyslů na lokální a regionální 
úrovni ČR a Aktualizace Metodiky mapování kulturních a kreativních průmyslů na lokální a 
regionální úrovni ČR -  pokyny pro aplikaci.

2. O prokazatelnou dobu prodlení příjemce s poskytnutím součinnosti se prodlužuje doba pro 
dokončení a předání výstupů služeb poskytovatelem znalostí dle čl. III. této smlouvy.

VII.
Ochrana duševního vlastnictví a licenční ujednání

1. Poskytovatel znalostí se zavazuje, že při plnění této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva 
autorského a práv průmyslového vlastnictví.

2. K veškerým výstupům služeb, které jsou předmětem práva průmyslového či jiného duševního 
vlastnictví (dále jen „nehmotné výstupy"), poskytovatel znalostí touto smlouvou poskytuje 
příjemci výhradní licenci k užití takových výstupů, a to pro účely dle této smlouvy. Licence pro 
příjemce se sjednává jako časově a územně neomezená. Příjemce je oprávněn poskytovat 
podlicenci výstupů další osobě k vypracování strategie rozvoje kultury v kraji.

3. Poskytovatel znalostí je oprávněn nehmotné výstupy sám využívat k výukovým, vědeckým 
a hospodářským účelům, nesmí však zasáhnout do oprávněných zájmů příjemce. Jde-li 
o řešení, které poskytuje možnost hospodářského využití, jehož prospěch pro příjemce by byl 
ve zřejmém nepoměru k ceně služeb, uzavřou smluvní strany zvláštní smlouvu, ve které 
upraví práva k řešení tak, aby byl tento nepoměr narovnán.

4. Zveřejnění výstupů služeb kteroukoliv smluvní stranou v publikacích podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu druhé smluvní strany. Poskytovatel znalostí má vždy nevýlučné 
bezplatné právo výstupy využívat v rámci výzkumných, vědeckých a pedagogických aktivit a 
užít výstupy pro předání do Rejstříku informací o výsledcích (RlV).

VIII.
Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, včetně duševního 
vlastnictví, které se týkají předmětu této smlouvy, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení 
či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění. Tato povinnost neplatí vůči subjektům, které 
jsou na základě právních předpisů k informacím o takových skutečnostech oprávněny, zejm. 
vůči poskytovateli dotace v rámci plnění podmínek stanovených poskytovatelem dotace. Tato 
povinnost se rovněž nevztahuje na informace, které je příjemce povinen poskytnout na 
základě platných právních předpisů. Povinnost mlčenlivosti smluvní strany přenesou i na své 
zaměstnance. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci 
smluvní strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu na základě 
jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při plnění závazků z této smlouvy.

IX.
Odpovědnost za vady

1. Výstup služeb má vady, jestliže neodpovídá předmětu této smlouvy, případně nemá vlastnosti 
výslovně stanovené touto smlouvou.

2. Příjemce je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit poskytovateli znalostí bez zbytečného 
odkladu. Za písemnou formu se považuje též doručení emailu na

4



adresu.................................... a to i s prostým podpisem kontaktní osoby. Na práva 
z vadného plnění se použijí ustanovení občanského zákoníku.

X.
Utvrzení závazků smluvních stran

1. V případě prodlení příjemce se zaplacením ceny služeb je poskytovatel znalostí oprávněn 
požadovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

2. V případě prodlení poskytovatele znalostí s předáním výstupů služeb je poskytovatel znalostí 
povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny služeb (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny, v případě neuhrazení vyúčtované smluvní pokuty, smluvní 
pokuty započíst vůči jakémukoli finančnímu plnění poskytovanému druhé smluvní straně, a to 
i v rámci jiného obchodního případu.

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
smluvní strany. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu závazku splnit 
povinnosti dané jí touto smlouvou.

6. Platba smluvní pokuty bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizační 
faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že 
veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající, se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva se uzavírá s podmínkou přiznání dotace příjemci. Nebude-li dotace příjemci 
přiznána, smlouva se od počátku ruší. Příjemce bez zbytečného odkladu tuto skutečnost sdělí 
písemně poskytovateli znalostí.

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených postupně číslovaných dodatků.

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, jsou smluvní strany oprávněny spornou věc předložit 
věcně a místně příslušnému soudu.

5. V případě, že dojde k situaci, kdy se některá ujednání této smlouvy stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ujednání této smlouvy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy 
se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 
smlouvou.

7. Smlouva bude uveřejněna Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice dle zákona 
č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, s čímž obě smluvní strany 
výslovně souhlasí; o zveřejnění vyrozumí bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny označit ve smlouvě údaje, které jsou předmětem 
anonymizace a nebudou ve smyslu zákona o registru smluv zveřejněny. Fakulta ekonomicko- 
správní Univerzity Pardubice nenese žádnou odpovědnost za zveřejnění takto neoznačených 
údajů.

8. Smlouva je uzavřena elektronicky.

5



9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, porozuměly jejímu obsahu a na 
důkaz souhlasu s výše uvedenými ujednáními připojují své podpisy:

V Pardubicích V Pardubicích
..........................................................................
..........................................................

.... ................................... .... .............
............................................ .....................................

......... ....................................

6


